REQUERIMENTO Nº         ,DE 2020
(Do Sr. Deputado Alexandre Padilha)

Requer  apensação  do  Projeto  de  Lei  nº
693/2020  ao  Projeto  de  Lei  nº  2630/2020
que  institui  a  Lei  Brasileira  de  Liberdade,
Responsabilidade  e  Transparência  na
Internet.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno,

a  apensação do Projeto  PL nº  693/2020/2020,  de  minha autoria,  ao  PL nº

2630/2020 de autoria do Senado.

A apensação se justifica em razão de que o tema tratado

em  ambas  proposições  -  alterações  legislativas  para  aperfeiçoar  o

enfrentamento à disseminação de conteúdos falsos – são idênticos.

           Sala das sessões, 14 de julho de 2020.

      ALEXANDRE PADILHA

    Deputado Federal - PT/SP

*C
D2

07
45

08
18

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
le

xa
nd

re
 P

ad
ilh

a
(P

T/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
41

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
84

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
13

:2
7

- M
es

a